
9.5.2014

Čerstvě
z Japonska

Lusi 



Osnova

● Všeobecné dojmy
● Co teď frčí

– móda, hudba, anime, jídlo
● Předem zaslané otázky

– dojmy, Japonci, móda, 
doprava, ceny, cestování, 
otaku

● Otázky na místě



Všobecné dojmy

● První dojmy
– >>audio 01<<

● Počasí
– jako tady

● Sakury
– Honšú – konec března až 

polovina dubna 
– Teď už odkvétají i na 

Hokkaidu
● Dvojí ceny

– změna DPH



Co teď frčí

● Co momentálně frčí v Japonsku? (krvinka56)
– Na vlastní oči

● móda
● hudba
● anime

– Z druhé ruky
● noviny
● reklamy
● internet



Móda



Hudba

● Jaká hudba je teď v Japonsku populární? 
Poslouchá se stále Hatsune Miku? (SerapHSky)



Hudba



Hudba



Z druhé ruky...



Anime

● Aktuálně



Anime

● Madoka (>>video 02<<)



Anime

● Evergreeny





Zaslané otázky - dojmy

● Čím se liší japonské prostředí od českého, co 
byste vypíchli? (Nya-chan)
– Služby!
– >>video 03<<



Zaslané otázky - dojmy

● Jaké jsou rozdíly mezi tím, když jdeš třeba 
Prahou a naopak nějakým městem v 
Japonsku? (Myslím chování lidí a pod.)  (Kim)
– automaty na pití
– chůze vlevo
– roušky
– posmrkávání
– roušky
– stejnokroje
– pocit vyčnívání
– hlášení



Zaslané otázky - móda

● Kdysi jsem slyšela, že v Japonsku není slušné 
nosit výstřihy, je to pravda? (Myslím u holek :D) 
(Kim)

● Jsou dívčí školní uniformy všude? (ve školní dny, 
ofc) (Nya-chan)



Zaslané otázky - Japonci

● Jak je to opravdu s jazykovou vybaveností 
Japonců? (Grek1)



Zaslané otázky - Japonci

● Byl o Jarníka, jakožto světlovlasého Evropana, zájem 
ze strany kolemjdoucích slečen a žen? (Grek1)

● Byl o tebe, jakožto Evropanku, zájem ze strany 
kolemjdoucích chlapců a mužů? (Grek1)





Zaslané otázky - Japonci

● Působí na Japonce nějak západní politika a 
konflikty? Konkrétně třeba Rusko x Ukrajina? 
(Aurielle)



Zaslané otázky - doprava

● Setkali jste se při užívání 
městské hromadné 
dopravy s "natlačovači" 
lidí do vagónů? (Grek1)

● Měli jste možnost 
cestovat nějakými 
regionálními lokálkami? 
Pokud ano, jaké to bylo? 
(Grek1)



Zaslané otázky - restaurace

● Setkali jste se s nějakým podnikem, kde Vás 
odmítli obsloužit, protože nejste Japonci? 
(Grek1)

● Kolik je tam takových těch "západních" 
kaváren (kde jsou prostě takový ty evropské 
dortíky, čaje) a jsou tam třeba i čistě japonské 
kavárny (s japonskýma dobrotama)? 
(SerapHSky)



Zaslané otázky - restaurace

●



Zaslané otázky - cestování

● Kde jste byli nejdál od Tokia? Něco co byste 
vypíchli? Ostrov koček, Narcisová pole nebo 
zemědělka na Hokkaidu asi nebyly, že? (Nya-
chan)
– Mijadžima
– Králičí ostrov Okunošima >>video 04<<



Zaslané otázky - cestování

● Potkali jste na svých cestách kraji japonskými 
Godzillu? (Grek1)





Zaslané otázky - cestování

● Navštívili jste během svého pobytu Takarazuku, 
divadlo Nó, nějaký lokální svátek nebo významný 
baseballový zápas? Pokud ano, jaké to bylo? 
(Grek1)





Zaslané otázky - cestování

● Využili jste služeb nějakého šintoistického 
chrámu a koupili si ochranné amulety, například 
pro bezpečný průběh těhotenství a porodu, 
nebo jiné podobné věci? (Grek1)

● Jaká je hora Fuji ve srovnání se Sněžkou či 
Řípem? (Grek1)



Zaslané otázky - cestování

● Máte nějaké zážitky s pouličními umělci? (Grek1)
– >>video 05 a video 06<<



Zaslané otázky - cestování

● Zašli jste na rybí tržnici? Jaké jsou jejich ryby, 
mořské plody? (Nya-chan)
– >>video 07<<





Zaslané otázky - ceny

● Jak je to v Japonsku s cenami zboží a služeb?
(Grek1)

● Jaká byla cena cesty, ubytování, stravování? 
(otakuforlife)
– 100 JPY = 20 Kč
– Letenka – 15 000 Kč
– Railpass – 10 000 Kč
– Ubytování – 2 000 ~ 5 000 JPY / noc
– Jídlo – 500 ~ 2 000 JPY 



Zaslané otázky - otaku

● Navštívila jsi Akihabaru? (otakuforlife)





Zaslané otázky - otaku

● Kolik jste na ulicích napočítali propagačních 
neko maidek?  (Nya-chan)

● Vyzkoušeli jste videohernu? Kdo vyhrál?  
(Nya-chan)



Zaslané otázky - otaku

● Jak jsou na tom Japonci s vnímáním pojmu 
otaku? Museli jste se schovávat za pojem 
aikousha? (Grek1)

● Přijali by místní otaku Greka mezi sebe v 
pohodě nebo by měli výhrady? (Nya-chan)





Otázky na místě

Máte další otázky?
Ptejte se!



Díky za pozornost!

http://lusijarnik.blogspot.com


